



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SARAH FARIA BRAZ

SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

EMPRESA:
CNPJ:
ENDEREÇO:

DATA BASE EMOP/SINAPI:
02/2023 (DESONERADO)
BDI (PADRÃO): 27,75%

APÊNDICE V - PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	VALOR REFERENCIAL
----------------------	-------	-------------------

COMP 01	PORTA DE MADEIRA DE LEI, COMPENSADO DE 80X210X3CM, COM VISOR EM POLICARBONATO TRANSLUCIDO DE 4MM, MEDINDO 1,10X0,20M, MOLA "FECHA PORTA" E ALIZARES 5X2CM, FAIXAS PROTETORAS EM MATERIAL VINILICO COM 50CM DE ALTURA NA PARTE INFERIOR, CONFORME DESENHO CDRF S/Nº, EXCLUSIVE PINTURA E FERRAGENS. FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	954,00
---------	---	----	--------

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
00453	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXAS DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, N§12X12 A 18X30	KG	0,160	18,29	2,93
00522	MOLA FECHA-PORTA P/PORTA DE MADEIRA OU A LUM. ATE 0,90M, C/PINHAO E CREMALHEIRA, ALUM., C/PINTURA ELETR.C/POTENCIA N§2	UN	1,000	148,22	148,22
00760	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (80X210X3,5)CM	UN	1,000	133,90	133,90
02259	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V	M	10,600	9,42	99,85
11224	PROTECAO PORTAS VINIL ALTO IMPACTO, C/ACABAMENTO TEXTURIZADO	M2	0,840	111,13	93,35
11379	PLACA DE POLICARBONATO COMPACTO, COR CRISTAL, COM ESPESSURA DE 4MM	M2	0,242	267,29	64,68
13727	PUXADOR DE AÇO INOX VERTICAL C/40CM, C/ FLANGES DE FIXACAO	UN	2,000	64,80	129,60
20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,920	23,62	168,35
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,920	15,87	113,12

COMP 02	PORTA DE MADEIRA DE LEI, COMPENSADO DE 90X210X3,5CM, COM VISOR EM POLICARBONATO TRANSLUCIDO DE 4MM, MEDINDO 1,10X0,20M, MOLA "FECHA PORTA", PUXADORES VERTICAIS METALICO 40CM E ALIZARES 5X2CM, FAIXAS PROTETORAS EM MATERIAL VINILICO COM 50CM DE ALTURA NA PARTE INFERIOR, CONFORME DESENHO CDRFSN§, EXCLUSIVE PINTURA E FERRAGENS. FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	997,72
---------	--	----	--------

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
00543	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXA DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, N§12X12 A 18X30	KG	0,160	18,29	2,93
00522	MOLA FECHA-PORTA P/PORTA DE MADEIRA OU A LUM. ATE 0,90M, C/PINHAO E CREMALHEIRA, ALUM., C/PINTURA ELETR.C/POTENCIA N§2	UN	1,000	148,22	148,22
02259	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V	M	10,800	9,42	101,74
11224	PROTECAO PORTAS VINIL ALTO IMPACTO, C/ACABAMENTO TEXTURIZADO	M2	0,945	111,13	105,02
11379	PLACA DE POLICARBONATO COMPACTO, COR CRISTAL, COM ESPESSURA DE 4MM	M2	0,242	267,29	64,68
11439	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (90X210X3,5)CM	UN	1,000	160,00	160,00
13727	PUXADOR DE AÇO INOX VERTICAL C/40CM, C/ FLANGES DE FIXACAO	UN	2,000	64,80	129,60
20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	7,020	23,62	170,79
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	7,020	15,87	114,75



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SARAH FARIA BRAZ

SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

DATA BASE EMOP/SINAPI:

02/2023 (DESONERADO)

BDI (PADRÃO): 27,75%

APÊNDICE V - PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

UNID.

VALOR REFERENCIAL

COMP 03	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE 80X210X3,5CM FOLHEADA NAS 2 FACES E ALIZARES DE 5X2CM, EXCLUSIVE FERRAGENS E FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	482,61		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
00543	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXA DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, N§12X12 A 18X30	KG	0,160	18,29	2,93
00760	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (80X210X3,5)CM	UN	1,000	133,90	133,90
02259	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V	M	10,800	9,42	101,74
20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,000	23,62	145,97
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,000	15,87	98,08

COMP 04	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE90X210X3,5CM FOLHEADA NAS 2 FACES E ALIZARES DE 5X2CM, EXCLUSIVE FERRAGENS E FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	508,71		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
00543	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXA DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, N§12X12 A 18X30	KG	0,160	18,29	2,93
02259	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V	M	10,800	9,42	101,74
11439	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (90X210X3,5)CM	UN	1,000	160,00	160,00
20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,000	23,62	145,97
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	6,000	15,87	98,08

COMP 05	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE160X210X3,5CM FOLHEADA NAS 2 FACES E ALIZARES DE 5X2CM, EXCLUSIVE FERRAGENS E FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	840,22		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
00543	PREGO COM OU SEM CABECA, EM CAIXA DE 50KG, OU QUANTIDADES EQUIVALENTES, N§12X12 A 18X30	KG	0,160	18,29	2,93
00760	PORTA LISA, SEMI-OCA PARA PINTURA, DE (80X210X3,5)CM	UN	2,000	133,90	267,80
02259	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI, DE (5X2)CM, GRUPO V	M	10,800	9,42	101,74
20045	MAO-DE-OBRA DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	11,500	23,62	279,78
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	11,500	15,87	187,98



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OBJETO: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SARAH FARIA BRAZ

SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

EMPRESA:

CNPJ:

ENDEREÇO:

DATA BASE EMOP/SINAPI:

02/2023 (DESONERADO)

BDI (PADRÃO): 27,75%

APÊNDICE V - PLANILHA DE COMPOSIÇÕES

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

UNID.

VALOR REFERENCIAL

COMP 06	PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE, FOSCA OU ACETINADA, CLASSIFICAÇÃO PREMIUM OU STANDARD (NBR 15079), PARA EXTERIOR, BRANCA OU COLORIDA, SOBRE REVESTIMENTO, INCLUSIVE LIXAMENTO, UMA DEMÃO DE SELADOR ACRILICO, DUAS DEMÃOS DE MASSA ACRILICA E DUAS DEMÃOS DE ACABAMENTO			M2	40,91
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNID.	COEFICIENTE	Custo Unit. (R\$)	Custo Total (R\$)
03874	MASSA ACRILICA, EM BALDES DE 18 LITROS	UM	0,046	112,69	5,18
03876	TINTA LATEX ÁREA EXTERIOR SEMIBRILHANTE BRANCA OU COLORIDA, EM BALDES DE 18 LITROS	UN	0,0120	353,92	4,25
06028	SELADOR PIGMENTADO A BASE DE RESINA ACRILICA MODIFICADA, NA COR BRANCA	GL	0,040	23,18	0,93
14496	LIXA PARA MASSA	UN	2,000	0,65	1,30
20118	MAO-DE-OBRA DE PINTOR DE LETRA, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,950	21,96	21,49
20132	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUÇÃO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS	H	0,475	15,87	7,76